Р О С С  И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 марта  2017 года                                                                             №  264
О внесении изменений в решение Муниципального совета

Краснояружского района от 26.01.2009 г. № 102

«Об утверждении Положения о почетном звании

«Почетный гражданин муниципального района
"Краснояружский  район" Белгородской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом Муниципального совета «Краснояружский район» Белгородской области,
Муниципальный совет Краснояружского района
 решил:
1. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин муниципального района"Краснояружский  район" Белгородской области» утвержденное  решением Муниципального совета Краснояружского  района от 26 января 2009 г. № 102  "Краснояружский  район" Белгородской области" следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Почетному гражданину на территории муниципального района предоставляются следующие меры социальной поддержки:

- внеочередное обслуживание в учреждениях муниципальной системы здравоохранения;

- производится ежемесячная доплата к государственной пенсии за счет средств бюджета муниципального района в размере 3000 (три тысячи) рублей.

  Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается лицам, находящимся на государственном пенсионном обеспечении, при условии, что эти лица не заняты трудовой деятельностью.
Ежемесячная доплата к пенсии Почетным  гражданам Краснояружского района назначается и выплачивается независимо от получения других доплат к государственной пенсии.

 Письменное заявление об установлении ежемесячной доплаты к пенсии подается на имя главы администрации Краснояружского района.
В заявлении указываются реквизиты банка и расчетного счета для перечисления доплаты.

Для назначения доплаты требуются следующие документы: паспорт,  удостоверение «Почетный гражданин муниципального района «Краснояружский  район» Белгородской области», трудовая книжка, справка с места жительства, справка управления Пенсионного фонда по району, производящего назначение и выплату государственной пенсии, о виде, размере и сроке ее назначения.

Справка с места жительства, справка управления Пенсионного Фонда по району, производящего назначение и выплату государственной  пенсии, о виде, размере и сроке её назначения - запрашивается в порядке  межведомственного  взаимодействия.

 Назначение ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, удостоенным  звания  «Почетный  гражданин Краснояружского района», производится  со дня присвоения звания «Почетный  гражданин Краснояружского района», но не ранее наступления всех других условий назначения доплаты.

Выплата ежемесячной  доплаты к государственной пенсии производится  МУ «Управление социальной защиты населения администрации Краснояружского района» через кредитные учреждения».
1.2. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. На захоронение Почетного гражданина из бюджета муниципального района выделяется 30 (тридцать) тысяч рублей.

Письменное заявление о выделении денежных средств подается на имя главы администрации Краснояружского района.

В заявлении указываются реквизиты банка и расчетного счета для перечисления доплаты.

Для выплаты необходимо предоставить следующие документы: паспорт лица, обратившегося за выплатой, справка о смерти форма № 33, свидетельство о смерти.

2. Решения Муниципального совета Краснояружского района от 29.04.2015 года № 151, от 07.09.2012 года № 377 "О внесении изменений в Положение о почетном звании "Почетный гражданин муниципального района "Краснояружский  район" Белгородской области", утвержденное  решением шестнадцатой сессии  Муниципального совета Краснояружского  района первого созыва от  26 января  2009 г. № 102» считать утратившими силу.

 3. Решение вступает в силу с 1 апреля 2017 года

 4. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете "Наша жизнь".

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (В.Н. Гоманилова).
[image: image1.png]

Председатель Муниципального совета

Краснояружского района                                                                           Т. Гусева
8
1